
 

    
        COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                 C.F. 00453970873 
                                                                       
                                                                 Servizio Igiene - Sanità - Ecologia - Ambiente - Autoparco   
                                                                                                              

REG. DEL SETTORE      REGISTRO GENERALE 
 
N° 79/ECA del 14.11.2018    N°1101 del 28.11.2018 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
OGGETTO: Trasferimento Regionale ai sensi dell’art.19, comma 2 bis, della legge regionale 8 

aprile 2010 n°9. Liquidazione di spesa della 5° rata dell’importo di €.274.085,65.  
Anno 2018 

 
 

L’INCARICATO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE ECA 
 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°5 del 7 marzo 2013 con la quale è stato 

determinato di richiedere all’Amm.ne Regionale una somma a titolo di anticipazione, ai sensi 

dell’art.19 comma 2 bis della L.R. 8/4/2010 n°9, da trasferire a favore dell’ATO CT 3 SIMETO 

AMBIENTE S.p.A.; è stato disposto l’inserimento delle somme alla voce “Trasferimenti” del 

bilancio di previsione dell’Amministrazione comunale, apponendo alle stesse vincolo di 

impignorabilità ai sensi dell’art. 159 del D.lgs n 267 del 2000; è stato contestualmente  

approvato il piano di rientro decennale per la restituzione della predetta somma a favore 

della Regione; 

Preso atto che la deliberazione citata prevedeva l’erogazione della somma complessiva di  

€ 1.370.428,24 in n. 5 rate, fino al 2017 e che sono state, ad oggi accreditate all’Ente n. 5 rate; 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 67/ECA del 29.12.2017 di impegno della spesa ed 

accertamento in entrata della 5°rata;  

Ritenuto, pertanto, necessario liquidare la 5° rata dell’importo, pari ad €.274.085,65; 

Visti  

- la Delibera di C.C. n° 21 del 16/07/2018, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 

2018 e Bilancio pluriennale 2020 e relativi allegati”;  

- la Delibera di G.M. n° 69 del 17/07/2018, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 

2018/2020; 

Preso atto dell'avvenuto adempimento degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della L 136/10 e degli obblighi in materia di DURC, giusto certificato 
acquisito; 



   . 

- per ciò che concerne i pagamenti alla società d'ambito SRR-Catania città metropolitana 
e Simeto Ambiente in liquidazione non sussiste l'obbligo di acquisire il CIG in quanto trattasi 
di trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti 
pubblici (anche in forma societaria), relativi alla copertura di costi per le attività espletate in 
funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto (vedi determinazione n. 4/2011 AVCP) 
 

DETERMINA 

 

1. Liquidare detta somma di €. 274.085,65 a favore di SIMETO AMBIENTE S.p.A. in liquidazione, 

con sede in Corso delle Provincie n° 111 CATANIA, con imputazione al Capitolo 1753-

impegno 924/2017; 

2. Dare atto che l’obbligazione in questione sarà esigibile nell’anno 2018;  

3. Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 

18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 

16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11; 

4. Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

5. Dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell’Ente. 

 

        L’Incaricato di funzioni dirigenziali  
Dott.  Domenico Moschetto 

  
 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 

 
 
                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 
         (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 

 

Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


